Протокол

от        09.12.2015                                                                                     № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 194 комбинированного вида»

Приволжского района г.Казани

г.Казань
Место нахождения Учреждения – г.Казань, ул. Гарифьянова д. 30
Дата проведения – 09.12.2015
Место проведения заседания комиссии – МАДОУ «Детский сад № 194»

Дата составления протокола – 09.12.2015
На заседании присутствовали 5 человек:

Заведующая  - Зайцева Л.Ф.
Старший воспитатель – Корец О.Ю.
Председатель профкома – Сидорова Е.В.
Представитель педагогической общественности –  Огурцова А.А.

Представитель родительской общественности – Ганиева И.Ф.

Повестка дня:

1. Реализация плана мероприятий по противодействию коррупции.

2.Ознакомление с нормативно-правовыми документами.
Вопрос № 1 повестки дня

Вопрос, поставленный на голосование: председателем комиссии по противодействию коррупции – старшим воспитателем Корец О.Ю.

Выступила председатель комиссии по противодействию коррупции – Корец О.Ю.  о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции.

Итоги голосования по первому вопросу:

	За,%
	Против,%
	Воздержался,%

	100
	0
	0

Решение: признать выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции удовлетворительным.

Вопрос № 2 повестки дня

Вопрос, поставленный на голосование: членом комиссии по противодействию коррупции – председателем профкома Сидоровой Е.В.

Выступила член комиссии по противодействию коррупции – Сидорова Е.В., которая ознакомила членов комиссии с письмом Министерства образования
[image: image1.jpg]u Hayku PT (ucx-1623/15 ot 08.09.2015) «O pexomMeHIanusx mo NpHUBICYCHHIO
BHEOIOIKETHBIX CPEICTB, OpraHM3allMM BBIE3IOB Ha KYyJIbTYpHO-MacCOBBIE
MEpPOIPUATHS, OpraHu3alii TYPUCTHUYECKHUX II0e3I0K, B 00pa3oBaTeIbHBIX
yupexaeHusax». CornacHo NUChMYy TOJOBOM IJIaH  IOCEUEHHs KYJIbTYPHO-
MacCOBBIX MEpPOIPHUATHI yTBEpXKAAeTCs pPYyKOBOAUTENIEM 00pa30BaTEIBLHOTO
YUPEXKIEHUST IIOClI€ COIJIaCOBaHUS C POJAUTENHCKOW  OOIIECTBEHHOCTHIO;
HeoOXxoaUMBIM TpeboBaHMeM K mnocemeHHo JIOY CTOpOHHHUMH OpraHH3alMsIMU
ABJIIETCSL COTJIacCMe pPYKOBOIUTENS YUpeXIeHHs, a TakKe COrjacoBaHHE C
ydpeauTeneM.

Hroru rojocoBaHus o BTOPOMY BOIPOCY:

3a,% [Ipotus,% Boznepxancs,%

100 0 0

Pemenne: NpuHATH K UCIIOIHEHUIO MHMCbMO MUHUCTEpCTBa 00pa30BaHUs U HAYKH
PT (ucx-1623/15 ot 08.09.2015) «O pexkomMeHmaUusx IO MPHUBICYCHHIO
BHEOIO/IKETHBIX CPEICTB, OpraHM3alli{d BBIE3NOB Ha KYyJIbTYPHO-MacCOBBIE
MEpOIPUSTHS, OpraHW3alMyd TYPUCTHUYECKHX TMOe3I0K, B 00pa3oBaTeNbHBIX
YUPEXKICHUIX.

IIpencenarens /

Tk

Cekperapb ﬂ% OrypmoBa A.A.

2